
1

湘南学院报废资产处置公开竞价公告

一、项目情况

（一）项目名称：湘南学院报废资产处置。

（二）处置内容：包一：电子设备、音乐设备、体育设备、办公设备

及家具等固定资产。第三方评估价格（￥79176.22）。

包二：七氟丙烷灭火系统气体储存钢瓶四个（每个钢瓶内存储约 108

千克七氟丙烷气体）。第三方评估价格（￥144.00）。

（三）报废资产存放地点：王仙校区、北湖校区。

二、竞价人的资格证明材料

（一）竞价人基本资格要求：

1.提供有效的统一社会信用代码的营业执照副本复印件并加盖竞价

人公章,营业执照经营范围：包一须具备废旧物资回收（或再生物质回收）

资质及废弃电器电子产品处理资质，包二须具备灭火器生产或灭火器专业

维修资质。

2.法定代表人参与竞价须提供法定代表人的身份证复印件及法定代

表人身份证明原件并加盖竞价人公章；个体工商户参与竞价须提供经营者

的身份证复印件及经营者身份证明原件并加盖竞价人公章。

3.非法定代表人或经营者本人参加竞价，须提供法定代表人或经营者

身份证明原件、授权委托书原件及双方身份证复印件并加盖竞价人公章。

4.提供参加本次竞价项目前三年内，在经营活动中没有重大违法记录

的承诺函并加盖竞价人公章。

5.提供在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中的查询结

果截图并加盖竞价人公章。如竞价人在上述网站中被列入失信执行人或重

大税收违法案件当事人名单的,无资格参加本项目的竞价。

（二）竞价人特定资格要求：

本项目不接受联合体竞价。



2

（三）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同竞价

人，不得一同参加本项目竞价。

三、报名时间、地点

（一）报名时间：2024 年 8月 30 日至 2024 年 9月 3 日下午 17：00

止。

（二）报名地点：湖南材信招标代理有限公司（地址：郴州市北湖区

南岭大道 968 号大华天都 2 栋 1106 室）。

（三）报名须提交的材料：

1.提供有效的统一社会信用代码的营业执照副本复印件并加盖竞价

人公章,营业执照经营范围：包一须具备废旧物资回收（或再生物质回收）

资质及废弃电器电子产品处理资质，包二须具备灭火器生产或灭火器专业

维修资质。

2.法定代表人参与竞价须提供法定代表人的身份证复印件及法定代

表人身份证明原件并加盖竞价人公章；个体工商户参与竞价须提供经营者

的身份证复印件及经营者身份证明原件并加盖竞价人公章。

3.非法定代表人或经营者本人参加竞价，须提供法定代表人或经营者

身份证明原件、授权委托书原件及双方身份证复印件并加盖竞价人公章。

4.报名费：￥400.00

四、竞价处置公告发布媒介

本公告在湘南学院网站发布。

五、现场踏勘

本次竞价项目仅组织一次现场踏勘。

（一）现场踏勘路线：北湖校区——王仙校区。

（二）现场踏勘集合时间：

北湖校区：2024 年 9月 4 日上午 9：00。

王仙校区：以现场通知为准，请保持手机联系通畅。



3

（三）现场踏勘集合地点：

北湖校区：郴州市龙泉路湘南学院北湖校区正门

王仙校区：郴州市郴州大道湘南学院王仙校区实验大楼正门

（四）现场踏勘出行方式：各竞价人需自行前往集合地点。

（五）现场踏勘须知：根据湘南学院管理要求，竞价人安排一人入校

踏勘，并在报名时同时递交参与踏勘人员的姓名、身份证号码、联系手机

信息，经查验信息后入校。

（六）请竞价人按要求前往现场踏勘，未到现场踏勘，视同已知晓并

认可现场报废资产状况。

六、竞价开始时间及地点

（一）递交竞价文件的时间：竞价人须于 2024 年 9月 4 日下午 14：

30-15：30，按竞价公告“二、竞价人的资格证明材料”递交相关证明材

料和竞价报价单（见附件），相关证明材料和竞价报价单须用纸质文件袋

密封并加盖竞价人公章。

（二）竞价开始时间：2024 年 9 月 4日下午 15：30。

（三）递交竞价文件和竞价地点：郴州市郴州大道湘南学院王仙校区

1号办公楼 1312 室。

（四）法定代表人/经营者或代理人须准时到会（限两人），出示本

人身份证原件并签到以示出席。

1.法定代表人/经营者参加的，将本人身份证原件及复印件（加盖竞

价人公章）、法定代表人/经营者身份证明原件、竞价保证金转账凭证复

印件带至竞价地点现场查验，否则，其竞价将被拒绝。

2.委托代理人参加的，将代理人身份证原件及复印件（加盖竞价人公

章）、法定代表人/经营者身份证复印件（加盖竞价人公章）、法定代表

人/经营者身份证明原件、法定代表人/经营者授权委托书原件（加盖竞价

人公章）、竞价保证金转账凭证复印件带至竞价地点现场查验，否则，其



4

竞价将被拒绝。

3.根据湘南学院管理要求，凡参与现场竞价人员须于 2024 年 9 月 3

日下午 17：00 前将姓名、身份证号码、联系手机信息发送至电子邮箱

309560729@qq.com 或电话告知代理公司工作人员，经查验信息后入校。

（五）逾期递交的或者未递交竞价地点的资格证明材料和竞价报价单

将拒绝接收。

七、竞价保证金缴纳方式

（一）递交竞价文件前，竞价人须缴纳竞价保证金包一：￥10000.00，

包二：￥100.00。未成交竞价人在竞价结束后五个工作日内退还（不计利

息），竞价成交人签订合同后五个工作日内退还（不计利息。

未成计利 ，

（
Œ �I �® �l �� 
• �Î �d证 作金地纳人
：


Œ �® �‡

��

��

�® �} �I �® �� 
• �!�I �I�‡ 
•

��

��


Œ �‡ �� �´ �® ��

��

资资未价作在查
￥

��

�g �% �! �� �® �
 ��

��

��

�� 作竞价 接的 证 作资交竞理话 作校。
• �� �� �� �(

\ �3�® 
\ ��

�! �´ �l �® �‡ �� �(

��

内价纳公价竞 ，价 价
9

内 内
：

�� �� ���� �� ���� �� ������ �� �� �� �� �� ��

��9

��

�! �� �g�� ��

�!


Œ �I �® �l �� �3 �� �‡ �ì �I

�ì �‡ �I �!

��

价接资内交作校。在 作作 资金缴和竞价资证点七、竞价将被拒绝。七、竞价校。
�� �¢

��

�d �´ �I �T

�$ �� 
• �� �� �® �^�� 	F �o

，

�^ �® �æ��、或七纳
，

��

�I �c �# �N �c 
• �® 
•�I �� �T �$ �( �� �� ��

��

�d
��

�I�g �( �] 
Œ �$ �]

��

�Î �d�I


• �® 
•�I ��

��

��

�Ü�g 
•

���^�I �� �™ 	F

拒价同
，

���d �´ �I�I �l�I


• �® 
•�I �� �ä �®�®

mailto:3.根据湘南学院管理要求，凡参与现场竞价人员需于12月14日前将姓名、身份证号码、联系手机信息发送至电子邮箱1939301009@qq.com或电话告知代
mailto:3.根据湘南学院管理要求，凡参与现场竞价人员需于12月14日前将姓名、身份证号码、联系手机信息发送至电子邮箱1939301009@qq.com或电话告知代
mailto:3.根据湘南学院管理要求，凡参与现场竞价人员需于12月14日前将姓名、身份证号码、联系手机信息发送至电子邮箱1939301009@qq.com或电话告知代


5

何承诺。

（二）竞价会现场评审专家对竞价人的资格证明材料进行审查。

（三）竞价成交人确定：竞价会现场将资格性审查合格的竞价人报价

现场唱标，以最高价为成交价。若最高价出现相同的报价，抽签最终确定

成交人。竞价人报价不得低于第三方评估价格（包一：￥79176.22，包二：

￥144.00），否则视为无效报价。有效报价低于三家则废标。竞价会现场

确定报价排名前三的为成交候选人，如果排名第一的放弃成交，则排名第

二的为成交人，依次递补,如上述竞价人拒绝应标，则竞价保证金不予退

还，同时取消其两年内在湘南学院报废资产处置公开竞价资格，本次公开

竞价结果无效。竞价成交结果网上公示三个工作日。

（四）成交人于竞价会结束后的第二日上午 12:00 前，将竞价成交价

款和履约保证金分别以竞价人账户转至湘南学院对公账户，并分别备注用

途。否则视为自动放弃，竞价保证金不退。履约保证金额为包一：

￥10000.00，包二：￥100.00。验收合格后且无违约情况，五个工作日内

退还履约保证金。逾期未清场或出现违约情况，履约保证金不予退还。

账户名称：湘南学院

开户银行：农业银行郴州苏仙支行营业部

银行账号：18644901040020266

（五）竞价代理服务费：成交人领取成交通知书前向竞价代理机构缴

纳竞价服务费。竞价代理服务费按照成交价的具体金额比例结算（参照计

价格〔2002〕1980 号文件标准的 50%计取）。

（六）成交人在收到成交通知书后，须与湘南学院签订《湘南学院报

废资产处置项目合同》。

（七）成交人在成交公示期满后五个工作日内，必须完成成交资产拆

卸、搬运、清理、回收工作。

（八）成交人在资产拆卸、搬运、清理、回收过程中应采取必要的安



6

全防范措施，严格按照施工规范进行操作，各类机械设备操作人员都具备

相应的操作资质，此过程中出现的人身伤亡事故及连带责任均由成交人自

行承担，与湘南学院无关。

（九）包二成交人还须保证按照《中华人民共和国公共安全行业标准》

(GA 95-2015)等规定处置该批七氟丙烷灭火系统气体储存钢瓶（每个钢瓶

内存储约 108 千克七氟丙烷气体）。如违反相关回收及处置法规，后果由

成交人自行承担。

（十）该批报废资产中无回收价值的部分，必须由成交人运输到政府

规定的处置地点，并按照国家环保要求，以规定的方式处置，不得随意丢

弃，且处置的报废资产不能流入二手市场再次利用，如因处置不当造成的

责任由成交人承担。电器电子产品处理应当符合《废弃电器电子产品回收

处理管理条例》相关规定。

（十一）成交人在处置过程中应爱护湘南学院设施，如有损坏照价赔

偿，成交人在处置完毕后须将现场清理干净。同时，该批处置资产的拆卸

费、搬运费、运输费、租车费、保管费等相关费用全部由成交人承担。

（十二）若发现存在串标、陪标或其他侵害湘南学院利益行为时，湘

南学院有权取消竞价人竞价资格。

九、竞价项目联系人姓名和电话

校方：湘南学院

联系人：袁老师

电话：0735-2653229

地址：湖南省郴州市郴州大道 889 号

竞价代理机构：湖南材信招标代理有限公司

联系人：郭维刚

电 话：0735-2112188，13762562134

地 址：郴州市北湖区南岭大道 968 号大华天都 2 栋 1106 室



7

竞价人的资格证明材料

资格证明材料编制

资格证明材料的制作

填写说明：

一、竞价人有下列情形之一的，视为无效竞价：

（一）未按竞价公告“二、竞价人的资格证明材料”要求提交资格证

明材料的；

（二）提供的资格证明材料不符合公告要求或提供虚假资格证明文件

的；

（三）竞价文件未按竞价公告要求加盖竞价人公章、签字的；

（四）资格证明材料过了有效期的或未按有关规定年审合格的。

不按上述要求盖章和签字的，资格性检查时将其视为无效竞价（★）。

二、竞价文件的内容和份数

（一）竞价文件包含资格证明材料和竞价报价单，正本壹份、副本贰

份，每一份竞价文件上注明“正本”或“副本”字样。正本与副本有差异，

以正本为准。

三、竞价文件的密封和标记

（一）竞价文件须用纸质文件袋密封，在纸质文件袋上注明竞价项目

名称、竞价人名称（全称）等，并在纸质文件袋粘贴密封条（并加盖竞价

人公章）。

（二）封套上应载明以下信息：

（正本/副本）

竞价项目名称：湘南学院报废资产处置（包 )

在 年 月 日 时 分之前不得启封

竞价人名称：

竞价人联系电话：



8

四、竞价文件如果未按上述规定密封和标记，招标代理机构应当拒绝

接收。

五、竞价人的资格证明材料

1.提供有效的统一社会信用代码的营业执照副本（复印件并加盖竞价

人公章）。

2.法定代表人参与竞价须提供法定代表人的身份证复印件和法定代

表人身份证明原件并加盖竞价人公章；个体工商户参与竞价须提供经营者

的身份证复印件和经营者身份证明原件并加盖竞价人公章。

3.非法定代表人或经营者本人参加竞价，须提供法定代表人或经营者

身份证明原件和法定代表人或经营者授权委托书原件并加盖竞价人公章

及双方身份证复印件。



9

附件 1 法定代表人/经营者身份证明

法定代表人/经营者身份证明

竞价人名称：

统一社会信用代码：

注册地址：

成立时间： 年 月 日

经营期限：

经营范围：主营： ；兼营：

姓名： 性别： 年龄： 系 （竞价人名

称）的法定代表人/经营者。

特此证明。

附：法定代表人/经营者身份证复印件

竞价人名称（盖单位公章）：

日期： 年 月 日



10

附件 2 法定代表人/经营者授权委托书（法定代表人/经营者亲自参加的，

可不提供）

法定代表人/经营者授权委托书

本人 （姓名、职务）系 （竞价人名

称）的法定代表人/经营者，现授权 （姓名、职务）为我单位

代理人。代理人根据授权，以我单位名义参加贵单位组织的湘南学院报废

资产处置公开竞价活动有关事宜，该代理人在办理过程中，一切行为均代

表本单位，与我单位的行为具有同等法律效力。我单位将承担该代理人行

为的全部法律后果和法律责任。

委托期限： 。

代理人无转委托权。

本授权书于 年 月 日签字生效，特此声明。

附：法定代表人/经营者身份证复印件（加盖公章）及代理人身份证复印

件（加盖公章）

竞价人名称（公章）：

法定代表人/经营者（签名）：

代理人M퀀理人M퀀理人 ฀签ᅕ代㰀签



11

4.提供参加本次竞价项目前三年内，在经营活动中没有重大违法记录

的承诺函并加盖竞价人公章。

附件 3 参加本次竞价项目前三年内没有重大违法记录的承诺函

致 （湘南学院、竞价代理机构）：

我单位在参加本次竞价项目前三年内，在经营活动中没有重大违法记

录，包括：

（一）我单位或者其法定代表人、董事、监事、高级管理人员因经营

活动中的违法行为受到行政处罚，但警告和罚款额在￥30000.00 以下的

行政处罚除外；

（二）我单位或者其法定代表人、董事、监事、高级管理人员因经营

活动中的违法行为受到刑事处罚。

特此承诺！

竞价人名称（公章）：

法定代表人/经营者（签名或盖章）：

日期： 年 月 日



12

5.提供在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中的查询结

果截图并加盖竞价人公章。如竞价人在上述网站中被列入失信执行人或重

大税收违法案件当事人名单的,无资格参加本项目的竞价。

附件 4 符合特定资格条件证明材料复印件或者情况说明

致 （湘南学院、竞价代理机构）：

根据湘南学院报废资产处置公开竞价公告要求，我单位郑重声明如下：

一、我单位为独立单位参加竞价，非联合体参加竞价；

二、与我单位存在“单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关

系”的其他单位没有参加本项目竞价。

特此声明！

竞价人名称（公章）：

法定代表人/经营者（签名或盖章）：

日期： 年 月 日



13

附件 5

竞价报价单（包一）

项目名称 湘南学院报废资产处置

处置内容
包一：电子设备、音乐设备、体育设备、办公设备及家具

等固定资产。

竞价人

竞价人名称（加盖公章） 联系人 联系电话

报价金额（大写）： 拾 万 仟 佰 拾 元整

（￥ ）

（大写金额与小写金额不一致时，以大写金额为准）

法定代表人/经营者或代理人签名：

日期： 年 月 日

（不按规范填写此表，报价无效）



14

竞价报价单（包二）

项目名称 湘南学院报废资产处置

处置内容
包二：七氟丙烷灭火系统气体储存钢瓶四个（每个钢瓶内

存储约 108 千克七氟丙烷气体）。

竞价人

竞价人名称（加盖公章） 联系人 联系电话

报价金额（大写）： 拾 万 仟 佰 拾 元整

（￥ ）

（大写金额与小写金额不一致时，以大写金额为准）

法定代表人/经营者或代理人签名：

日期： 年 月 日

（不按规范填写此表，报价无效）


	法定代表人/经营者身份证明
	法定代表人/经营者授权委托书

